

### 「いろどり芸能郵便社」所属 VTuber がついに本日より配信スタート!

コミックムービーの始動が決定!一場面を大公開!

### 3日間連続生配信企画や公式 WEB サイトのオープンも!

株式会社ブシロード(本社:東京都中野区、代表取締役社長:橋本義賢、以下ブシロード)のグループ会社にあたる株式会社ブシロードクリエイティブ(本社:東京都中野区、代表取締役社長:成田耕祐)は、2020年12月11日、新規VTuber事務所「いろどり芸能郵便社」に所属するVTuber3名が本日よりデビュー、その他多くの初出し情報を発表致しました。



#### ▼キービジュアル



Illustration by brat

### いろどり芸能郵便社 所属 VTuber が本日よりデビュー

12月11日(金)19時より「いろどり芸能郵便社」所属 VTuber のデビュー生配信が開始!



#### 【生配信スケジュール】

① 19 時: 御園結唯

YouTube → https://www.youtube.com/channel/UCsHILl-8i1H9316RPeTEcfQ

Twitter → https://twitter.com/misono\_1616

② 20時:冬守しずく

YouTube → https://www.youtube.com/channel/UCj6ZvZqDJsrwBal-5R\_q1ZQ

Twitter → https://twitter.com/fuyumori\_1616

③ 21 時:服巻有香

YouTube → https://www.youtube.com/channel/UCpLvJ42sm-edPGF8pKJonOQ

Twitter → <a href="https://twitter.com/fukumaki\_1616">https://twitter.com/fukumaki\_1616</a>

さらに!

初配信日となる本日 12 月 11 日より、3 日間連続生配信企画「いろどり 3days」がスタート!

# 3日間<mark>連続生配信企画</mark> いろどり3days<mark>配信決定!</mark>

**12/11**(fri.) 19:00~開始 デビューリレー配信

Twitterハッシュタグ:#いろどり3days day1

**12/12**(sat.) 13:00~開始 料理対決配信

Twitterハッシュタグ:#いろどり3days\_day2

**12/13**(sun.) 18:00~開始 いろどり放送局第1回スペシャル配信 Twitterハッシュタグ:#いろどり3days day3

#### 【配信スケジュール】

▼12月11日(金)19時~22時

デビューリレー配信

※Twitter ハッシュタグ:#いろどり 3days\_day1

※詳しくは上記生配信スケジュールをご確認ください。

▼12月12日(土)13時~16時

料理対決配信

※Twitter ハッシュタグ:#いろどり 3days\_day2

▼12月13日(日)18時~21時

いろどり放送局第1回スペシャル配信

※Twitter ハッシュタグ:#いろどり 3days\_day3

※配信 YouTube チャンネルについては、後日公式 Twitter より発表

### 原案協力・構成・脚本にサイトウケンジ先生が参加!

いろどり芸能郵便社から展開される物語の構成・脚本には、人気シリーズ「トリニティセブン」の原作・原案を担当してこられたサイトウケンジ先生が参加!

2021年1月以降、脚本をもとに所属 Virtual Actor が練習配信を行っていきますので、3人

の演技力の成長と共に、展開される物語にも是非ご注目下さい。

※サイトウケンジ先生脚本の物語はコミックムービーとは別の物語となります。



#### ▼世界観・あらすじ

地球とは違う世界のとある街にある1つの芸能郵便社。

その街は色彩豊かな建物と、たくさんの鳥たちが飛び交う活気に満ちた不思議な場所。 街の中心部にあるいろどり芸能郵便社には、依頼に応えていくことで人々に喜びや感動を 届ける、様々な技術や特徴を持った幸せの配達人たちがいました。

そんないろどり芸能郵便社の新人である3人、御園結唯(みそのゆい)、服巻有香(ふくまきゆか)、冬守しずく(ふゆもりしずく)は、大事な言葉を音声や演技で届ける声の配達人。彼女たちは世界中の人々に幸福ないろどりの気持ちが届けられるように願いながら、日々を明るく楽しく過ごすのでした。

ある日、イロドリ世界と私たちの世界が互いに繋がり、交流を可能とするゲートが出現。 それまで私たちの世界を一方的に認識していたイロドリ世界は、このゲートを使い私たち の世界にも喜びや感動といった様々な色を届けていくこととなる。

――これは、彼女たちの住むイロドリ世界と私たちの世界が交差することで生まれる、まだ 誰も見たことがない新たな物語。

### コミックムービーの展開が決定!

イロドリ世界を舞台に、いろどり芸能郵便社で働く 3 人の配達人のコミックムービーがスタート!

3人の日常や普段の仕事の様子が可愛く描かれた動画にご期待下さい! コミックムービーの投稿開始日は後日事務所公式サイト、事務所公式 Twitter より発表!







### 佐々木未来さんによる演技レッスン企画が始動!

響所属声優の佐々木未来さんを演技講師とした、演技レッスン企画が始動!本格演技派 VTuber「Virtual Actor」としての演技力を磨くために猛特訓!レッスンの様子や演技を使ったミニゲーム企画などが盛りだくさん! ※動画の投稿開始日は後日発表となります。



### WS&Re バースチャンネル公式ユーチューバー(仮)に決定!

いろどり芸能郵便社所属 VTuber の 3 名が「ヴァイスシュヴァルツ&Re バースチャンネル」の公式ユーチューバー(仮)に決定致しました。

再生回数が悪いとクビ宣告!?

詳しくは12月16日(水)20時に投稿される動画にご注目下さい!



### ▼【公式】ヴァイスシュヴァルツ&Re バースチャンネル

https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g

### いろどり芸能郵便社 公式サイトが OPEN!

いろどり芸能郵便社 公式 WEB サイトが本日 12 月 11 日よりオープン! 詳しくは下記 URL よりご確認下さい。

\_\_\_\_\_

▼いろどり芸能郵便社 公式 WEB サイト

https://irodoripost.com/

\_\_\_\_

### 所属 Virtual Actor のビジュアルはこちら!

■御園 結唯(みその ゆい)

担当イラストレーター:ファルまろ様 (@fal\_maro)

担当 Live2D モデラー: fumi 様 (@fumi\_411)

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCsHILl-8i1H9316RPeTEcfQ

Twitter: https://twitter.com/misono\_1616





### ■服巻 有香 (ふくまき ゆか)

担当イラストレーター:かやはら様 (@kaya7hara)

担当 Live2D モデラー: fumi 様 (@fumi\_411)

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCpLvJ42sm-edPGF8pKJonOQ

Twitter: https://twitter.com/fukumaki\_1616



### ■冬守 しずく (ふゆもり しずく)

担当イラストレーター: ななかぐら様 (@nana\_kaguraaa) 担当 Live2D モデラー: rariemonn 様 (@rariemonn765)

Twitter: https://twitter.com/fuyumori\_1616



## 『いろどり芸能郵便社』プロジェクトとは?



彼女たちの住む「イロドリ世界」で紡がれる物語と、「私たちの世界」と繋がり生まれる物語。 2 つの物語が「交差」する新たな VTuber プロジェクト。

映像・音楽・物語などを創るクリエイティブな枠組みの中で、新たな「色」を創り、世界中 〜届けていきます。

このクリエイティブな枠組みの中で「Virtual Actor」をはじめとした様々なアーティストの活動をサポートします。

クリエイティブ&マネジメントを一括して行い、1つの事務所を1つの世界として創り続けます。

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

(© irodori ent post)

#### ★最新情報はこちら!

【公式サイト】

https://irodoripost.com/

### 【公式 Twitter】

https://twitter.com/irodori\_ent

【公式 YouTube チャンネル】

https://www.youtube.com/channel/UC6Khxbj43dAklmO59ugG1oQ

#### 【本件に関するお問合せ先】

株式会社ブシロードクリエイティブ

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 6 階

TEL: 03-4500-4869

URL : https://bushiroad-creative.com/

担当:野呂

E-mail: irodori\_support@bushiroad.com